

N° 223 -2024-OEGDRRHH-DR/DRS.T/GOB.REG.TACNA

Tacna, 15 ABR 2024

## VISTO:

El Expediente con Registro Nº 2193-2024-OEGDRRHH;

## **CONSIDERANDO:**

Que, mediante Resolución Directoral Nº 037-2024-ETARRHH-OEGDRRHH-DR/DRS.T/GOB.REG.TACNA de fecha 18 de enero de 2024, se resuelve, Designar a los miembros titulares y suplentes de la COMISION DE CONCURSO DE PROVISION Y ASCENSOS PARA EL AÑO 2024, de la Dirección Regional de Salud Tacna, presidida por el Director Regional Adjunto (Titular), el Director Ejecutivo de Epidemiologia (Suplente), como Miembro el Director Ejecutivo de la Oficina Ejecutiva de Administración (Titular), el Director de la Oficina de Economía (Suplente) y como Secretario, el Director Ejecutivo de la Oficina Ejecutiva de Gestión y Desarrollo de Recursos Humanos (Titular) y Jefe de Equipo de Trabajo de Administración de Recursos Humanos (Suplente);

Que, mediante Memorando Nº 0172-2024-DR/DRS.T/GOB.REG.TACNA de fecha 08 de abril del 2024, el Director Regional de Salud, dispone Modificar, la Resolución Directoral Nº 037-2024-ETARRHH-OEGDRRHH-DR/DRS.T/GOB.REG.TACNA de fecha 18 de enero de 2024, mencionada en el considerando precedente, respecto al Presidente Titular, al haberse designado a nuevo funcionario y respecto al nombre de la comisión debiendo ser: "COMISIÓN DE CONCURSO DE PROVISIÓN, REASIGNACIONES Y ASCENSOS PARA EL AÑO 2024" de la Dirección Regional de Salud Tacna, siendo pertinente emitir el acto administrativo correspondiente;

Contando con el visto de la Oficina Ejecutiva de Gestión y Desarrollo de Recursos Humanos y de la Oficina de Asesoría Jurídica de la Dirección Regional de Salud Tacna;

En concordancia con la Ley N° 27783 Ley de Bases de la Descentralización, modificada por Leyes N°s. 27950 y 28139, Ley N° 27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, sus modificatorias según Leyes N°s. 27902, 28013, 28926, 28961, 28968 y 29053, en uso de las atribuciones delegadas mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 237-2020-GR/GOB.REG.TACNA, modificada según Resolución Ejecutiva Regional N° 051-2022-GR/GOB.REG.TACNA y Resolución Ejecutiva Regional N° 073-2024-GR/GOB.REG.TACNA.

## SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- MODIFICAR, la Resolución Directoral Nº 037-2024-ETARRHH-OEGDRRHH-DR/DRS.T/GOB.REG.TACNA de fecha 18 de enero de 2024, respecto al Presidente Titular y nombre de la comisión, debiendo ser, "COMISIÓN DE CONCURSO DE PROVISIÓN, REASIGNACIONES Y ASCENSOS PARA EL AÑO 2024", como a continuación se detalla:

PRESIDENTE: Director Regional

Director Ejecutivo de Epidemiologia

Titular Suplente







Nº 223 -2024-OEGDRRHH-DR/DRS.T/GOB.REG.TACNA

15 ABR 2024 Tacna,

**MIEMBRO** 

de Aseson

: Director Ejecutivo de la Oficina Ejecutiva de Administración

Director de la Oficina de Economía

**Titular** Suplente

SECRETARIA: Director Ejecutivo de la Oficina Ejecutiva de Gestión y

Desarrollo de Recursos humanos

**Titular** 

Jefe de Equipo de Trabajo de Administración de RR.HH.

Suplente

-Un Representante del Colegio Profesional según corresponda debidamente acreditado

-Un Representante de los Trabajadores de la Dirección Regional de Salud Tacna, debidamente acreditado.

ARTÍCULO SEGUNDO .- Notificar a las instancias correspondientes para su conocimiento y fines

REGISTRESE Y COMUNIQUESE.

Sist. de Selección, Normas y Desarrollo JAFG/ILHV/KODP/yeha.-